平成 23年 10月 15日

各 位
会 社 名 株式会社関西スーパーマーケット

代表者名 代表取締役社長     井上    保

証券コード 9919(東証第二部・大証第二部)

問合せ先 常務取締役総務本部長  生橋 正明

TEL ０７２－７７２－０３４１（代表）

URL http://www.kansaisuper.co.jp/

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 23 年４月 28 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

（１）平成 24年３月期 第２四半期累計期間（平成 23年４月 1日～平成 23 年９月 30 日）

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

58,470

百万円

500

百万円

620

百万円

175

円 銭

6.19

今回修正予想（B） 58,928 689 937 388 13.74

増減額   （B－A） 458 189 317 213

増減率   （％） 0.8 37.9 51.3 122.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23年３月期第２四半期）
57,671 563 682 291 10.29

（２）平成 24年３月期 通期（平成 23年４月 1日～平成 24年３月 31日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

118,800

百万円

2,050

百万円

2,240

百万円

1,090

円 銭

38.54

今回修正予想（B） 118,950 2,120 2,460 1,220 43.14

増減額   （B－A） 150 70 220 130

増減率   （％） 0.1 3.4 9.8 11.9

（ご参考）前期実績

（平成 23年３月期）
116,740 1,785 2,001 893 31.60

２．個別業績予想数値の修正

（１）平成 24年３月期 第２四半期累計期間（平成 23年４月 1日～平成 23 年９月 30 日）

営業収益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

56,690

百万円

470

百万円

90

円 銭

3.18

今回修正予想（B） 57,138 745 274 9.70

増減額   （B－A） 448 275 184

増減率   （％） 0.8 58.6 205.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23年３月期第２四半期）
55,938 534 203 10.29

（２）平成 24年３月期 通期（平成 23年４月 1日～平成 24年３月 31日）

営業収益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

115,230

百万円

1,890

百万円

880

円 銭

31.12

今回修正予想（B） 115,340 2,050 980 34.65

増減額   （B－A） 110 160 100

増減率   （％） 0.1 8.5 11.4

（ご参考）前期実績

（平成 23年３月期）
113,226 1,647 684 24.20

３．修正の理由

 当社グループは、３月 11 日に発生した東日本大震災の影響から防災関連商品や保存食料品などの売行き
が好調であったことや、既存店において客単価が下落したものの客数が増加したことにより、販売が堅調に

推移いたしました。
また、利益面では当社グループ総力を挙げ徹底したコスト削減の結果、前回発表予想を上回る見通しとな

りました。
これらの結果、当第２四半期累計期間の連結および個別の業績予想を修正いたします。
また、通期見通しについては、下期の経営環境と個人消費の動きが不透明であることを踏まえ、現時点で

は微増の修正としております。

注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって業績予想値と異なる場合があります。

以上